



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 004/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual Aquisição com entrega parcelada de material de limpeza e descartáveis, bem como Gêneros Alimentícios, itens fracassados e deserto atrelado ao PL 001/2023 e PE 001/2023 destinados ao Fundo Municipal de Saúde, Residência Terapêutica, Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, Hospital Geral Alfredo Alves de Lima e Unidades de Saúde da Família – USF.*

Fornecedor : TELMA LUCIA DA SILVA - 01.005.202/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	90,00	LITRO	Santa Joana	Santa Joana	R\$ 3,80	R\$ 342,00	R\$ 7,29	R\$ 656,10	47,87	R\$ 3,49
Descrição: Ácido Muriático líquido composto de hcl + h2o incolor p/ limpeza em geral, em embalagem de 01 litro.										
2	90,00	UND.	Higitecn	Higitecn	R\$ 99,00	R\$ 8.910,00	R\$ 187,58	R\$ 16.882,20	47,22	R\$ 88,58
Descrição: Acidulante Balde com 05 Kg.										
3	420,00	CX	Olimpo	Olimpo	R\$ 18,00	R\$ 7.560,00	R\$ 28,16	R\$ 11.827,20	36,08	R\$ 10,16
Descrição: Água sanitária frasco de 1.000 ml, solução aquosa com teor ativo de cloro mínimo de 2% com validade para 06 meses. Caixa com 12 frascos de 1.000 ml. Embalagem com rotulo de identificação, validade e procedência.										
6	36,00	UND.	Higitecn	Higitecn	R\$ 100,00	R\$ 3.600,00	R\$ 172,01	R\$ 6.192,36	41,86	R\$ 72,01
Descrição: Alvejante alfa cloro a 14% com 05 Kg.										
7	36,00	UND.	Higitecn	Higitecn	R\$ 3,90	R\$ 140,40	R\$ 28,81	R\$ 1.037,16	86,46	R\$ 24,91
Descrição: Amaciante de Roupas alfa 3% com 02 Kg.										
8	120,00	UND.	Art Lar	Art Lar	R\$ 7,00	R\$ 840,00	R\$ 22,67	R\$ 2.720,40	69,12	R\$ 15,67
Descrição: Avental em plástico (PVC) forrado 1,20MT.										
11	48,00	UND.	Vip Plásticos	Vip Plásticos	R\$ 9,00	R\$ 432,00	R\$ 14,24	R\$ 683,52	36,80	R\$ 5,24
Descrição: Balde plástico c/ alça de metal com capacidade para 15 litros.										
12	72,00	UND.	Santa Joana	Santa Joana	R\$ 49,50	R\$ 3.564,00	R\$ 149,04	R\$ 10.730,88	66,79	R\$ 99,54
Subtotal Adjudicado R\$ 472.084,40							Subtotal Orçado: R\$ 1.000.529,66		52,8165 %	R\$ 528.445,26

Jairo Amorim Paiva
Secretaria de Saúde
Portaria nº 285/2017